2022, EL EXPEDIENTE LEGISLATIVO No. 15421/LXXVI MEDIANTE EL CUAL LOS CC. DESIDERIO 

URTEGA ORTEGÓN Y SANDRA MIREYA PINEDA, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE MUNICIPAL 

Y SÍNDICO SEGUNDO DEL MUNICIPIO DE ANÁHUAC, NUEVO LEÓN, SOLICITAN LA 

AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO DE $10,013,153.85 (DIEZ MILLONES 

TRECE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N.). ADEMÁS, EL 03 DE MARZO DEL 

2025 EL C. JUAN MANUEL MORTON GONZÁLEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

DEL MUNICIPIO DE ANÁHUAC, NUEVO LEÓN MEDIANTE EL OFICIO NO. PM /136/2025 

MENCIONA QUE POR ASÍ CONVENIR A SUS INTERESES PRESENTAN EL DESISTIMIENTO DE LA 

PROPUESTA A ESTA SOBERANÍA ,DONDE SE SOLICITA CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO 

EL PROGRAMA DE LA LÍNEA GLOBAL MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA CANTIDAD DE $10,013,153.85 ( DIEZ MILLONES 

TRECE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N. ),HACIENDO REFERENCIA AL 

EXPEDIENTE 15421/LXXVI, ASIGNADO A LA COMISIÓN TERCERA DE HACIENDA Y 

DESARROLLO MUNICIPAL EL DÍA 31 DE MAYO DEL 2022. ACUERDO. PRIMERO: LA LXXVII 

LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, DETERMINA QUE HA

[...]

16311/LXXVI PRESENTADO POR EL ING. JOSÉ 

LUIS SANTOS MARTÍNEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DE LAMPAZOS DE NARANJO, NUEVO LEÓN, 

MEDIANTE EL CUAL DE CONFORMIDAD CON LO APROBADO EN LA LEY DE EGRESOS DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, SE AUTORIZA UN MONTO DE 

$5,196,726,00 (CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

00/100 M.N). ADEMÁS, EL 06 DE FEBRERO DEL 2025 LA C. ADRIANA DEYANIRA MARTÍNEZ 

ZÚÑIGA PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE LAMPAZOS DE 

NARANJO DE NUEVO LEÓN MEDIANTE EL OFICIO NO. 014/2025 MENCIONA QUE POR ASÍ 

CONVENIR A SUS INTERESES PRESENTAN EL DESISTIMIENTO DE LA PROPUESTA A ESTA 

SOBERANÍA LA CUAL DE CONFORMIDAD CON LO APROBADO EN LA LEY DE EGRESOS DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, SE AUTORIZA UN MONTO DE 

$5,196,726 (CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

00/100 M.N.). HACIENDO REFERENCIA AL EXPEDIENTE 16311/LXXVI, ASIGNADO A LA 

COMISIÓN TERCERA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL EL DÍA 19 DE DICIEMBRE DEL 

2022. ACUERDO. PRIMERO: LA LXXVII LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN, DETERMINA QUE HA QUEDADO “SIN MATERIA”, EL ASUNTO QUE OBRA EN EL